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مالیات بر خانه های خالی 
توهمی بیش نیست

مسئولیت ارزی کشور و قیمت سکه 
برعهده بانک مرکزی است

 دبیر کانون سراسری انبوه سازان با بیان اینکه مالیات بر خانه های خالی توهمی 
بیش نیست، گفت: دولت می خواهد جور ناکارآمدی خودش را در سیاست های 
کلان اقتصادی به دوش مردم بگذارد.فرشید پورحاجت اظهار کرد: اخذ مالیات 
اقدامی درست و لازم است اما طرح موضوعاتی مانند عایدی بر سرمایه و مالیات 
بر معاملات مکرر به گمراه بردن سیاستگذاری اصلی در اقتصاد کلان کشور 
است.دبیر کانون سراسری انبوه سازان با بیان اینکه ما امروز متاسفانه گریبانگیر 
مشکلاتی به دلیل سیاستگذاری های اشتباه هستیم، افزود: از سال ۹۵ فضای 

کسب و کار برای بخش خصوصی مساعد نیست.

بررسی ســازوکار تامین ارز واردات مواد اولیه مهمترین دستور کارهای جلسه 
دیروزمجلس بود.در ابتدای این جلسه روح الله عباسپور گزارش کمیسیون صنایع 
و معادن را قرائت کرد که در آن ضمن برشمردن عوامل ایجاد صف تقاضا در بازار 
رسمی ارز، برای جلوگیری از این وضعیت پیشنهاد حذف سقف دستوری و ایجاد 
یک بازار رسمی با مدیریت بانک مرکزی از طریق مداخلات مقداری مطرح شده 
است.رئیس کل بانک مرکزی هم که به همین منظور در صحن علنی مجلس 
حاضر شــده بود، تاکید کرد که از ابتدای ســال تا به امروز بالغ بر ۱۱ میلیارد و 

۸۴۰ میلیون دلار ارز تخصیص یافته که ۶ میلیارد و ۷۳۸ میلیون دلار آن...

 امروز- لیلا زمانی
یکی از عرصه   های مهم پیشرفت و توسعه در جوامع کنونی پیشرفت 
اقتصادی است. بررسی تجربه توسعه و پیشرفت اقتصادی کشورها در 
این عرصه  نشان می   دهد، در هر جای دنیا اصل بر استحکام، مقاومت و 

قوام است و این  یک اصل عقلی است.
نظریه اقتصاد مقاومتی الگویی تجربه شده و علمی در دنیاست که دغدغه سایر کشورها 
نیز بوده است، بنابراین بررسی تجارب این کشورها می   تواند در مرحله اول به گفتمان  
سازی این نظریه در فضای علمی و دانشگاهی بینجامد و در مرحله دوم زمینه تحقق 
 ـالبته  اقدام و عمل و نیز استفاده از تجارب عملی و سیاست  گذاری کشورهای دیگر 
 ـدر جهت  با لحاظ کردن مقتضیات بومی و با بهره  گیری از الگوی اسلامی – ایرانی 

اصلاح اقتصاد ایران را فراهم آورد. 
ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی پس از یک دوره فعالیت ناموفق و غیر موثر در دولت 
گذشــته، رویه خود را تغییر داد و از ابتدای سال ۱۴۰۱ با محوریت طرح های جهشی، 

فوق العاده و اولویت دار، در دولت سیزدهم آغاز به کار کرد.
در همین راستا، ۴ طرح اولویت دار و راهبردی دولت سیزدهم تحت عناوین »جهش 
کریدور ترانزیتی شمال جنوب«، »توسعه زنجیره ارزش نفت و گاز«، »تامین پایدار غذای 
اساسی« و »توسعه نظامات بانکی بین المللی« در این ستاد به تصویب رسید تا با پیگیری 
مستمر و تسهیل گری و مانع زدایی و هماهنگی بین دستگاهی، تا حصول نتیجه دنبال 

شود.
این طرح ها در چارچوب »نقشه مقاوم سازی اقتصاد ایران« قرار دارد و بر »به روزرسانی 
و بالفعل  شدن مزیت های بالقوه اقتصادی کشور جهت استحکام ساخت درونی قدرت« و 
»توسعه تعاملات هدفمند با شرکای بزرگ اقتصادی مبتنی بر آن« استوار است. دولت بنا 
دارد با اجرای این طرح ها، مقاوم سازی اقتصاد و رشد و پیشرفت پایدار اقتصادی را با وجود 
فشار حداکثری دشمن، محقق نماید. در صورتی که این طرح ها بدون توقف و تعلل، 

پیگیری و دنبال شود، تحقق این اهداف امکان پذیر خواهد بود.
ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی وظیفه پیگیری و پیشبرد »اقدامات اولویت دار، جهشی 
و فوق العاده« به منظور مقاوم ســازی اقتصاد را بر عهده دارد. رویه این ستاد در دولت 
سیزدهم »تصویب طرح های منتخب و محدود و تحول آفرین متمرکز بر تحقق اقتصاد 
 مقاومتی« و »پیگیری قدم به قدم و مانع زدایی و تســهیل گری تا حصول نتیجه« 

است.
۲طرح اولویت دار و راهبردی دولت برای مقاوم سازی اقتصاد 

اسفندماه بود که محمد مخبر در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی تاکید کرد: 
حوزه های بانکداری و کشــاورزی از جمله اولویت های مهم دولت برای مقاوم سازی 

اقتصاد است که طرح های مرتبط با آن باید تا حصول نتیجه دنبال شود.
بر این اساس در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، طرح »توسعه نظامات بانکی 
بین المللی« شــامل ۶ اقدام مهم توســط بانک مرکزی و طرح »تأمین پایدار غذای 
اساسی« شامل ۳ برنامه کلان توسط وزارت جهاد کشاورزی پس از طی یک فرآیند 

کارشناسی ارائه و تصویب شد.
طرح »توسعه نظامات بانکی بین المللی« یکی از محورهای راهبردی در ایجاد تجارت 
پایدار و مقاوم سازی اقتصاد بوده و ذیل مواد ۹ و ۱۰ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
به مفهوم »تقویت همه جانبه نظام مالی و تسهیل مبادلات با کشورهای طرف تجاری« 

قرار می گیرد.
این طرح با هدف »تقویت و تثبیت نظام تبادلات رسمی بانکی با کشورهای طرف 
تجاری« به عنوان برنامه اجرایی در این زمینه تصویب شده و متولی آن بانک مرکزی 

است.
همچنین طرح »تأمین پایدار غذای اساسی مبتنی بر الگوی کشت« یکی از محورهای 
راهبــردی در تحقق امنیت غذایی و مقاوم ســازی اقتصاد بوده و ذیــل مواد ۶ و ۷ 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی به مفهوم »تولید داخلی محصولات اساسی یا تنوع 
مبادی واردات آنها« قرار می گیرد. این طرح با هدف »کاهش وابستگی در تأمین غذای 
اساسی« به عنوان برنامه اجرایی در این زمینه تصویب شده و متولی آن وزارت جهاد 

کشاورزی است.
در این جلســه که وزرای نفت، جهاد کشــاورزی، راه و شهرسازی، تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، معاون علمی رئیس جمهور، دســتیار ویژه اقتصادی رئیس جمهور و سایر 
مسئولان مرتبط حضور داشتند، دبیر ستاد اقتصاد مقاومتی گزارشی از اقدامات انجام 
شــده در پیگیری دو طرح مصوب جلسه قبل ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی تحت 

عناوین طرح جهش کریدور ترانزیتی شمال جنوب و طرح توسعه زنجیره ارزش نفت و 
گاز ارائه داد و بر صورت بندی طرح های ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی مبتنی بر یک 

نقشه کلان تاکید کرد.
چهار طرح برای افزایش قدرت اقتصادی کشور در حال پیگیری است

معاون اول رئیس جمهوری گفت: مبتنی بر نقشه مقاوم سازی اقتصاد ایران، چهار طرح 
که با شرایط تحریمی کشور و نظم جدید جهانی مطابقت دارد با هدف »به روزرسانی و 
بالفعل کردن قدرت اقتصادی کشور« در مشارکت هدفمند با شرکای بزرگ اقتصادی، در 

ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی تصویب شده و در حال پیگیری است.
 »محمد امینی رعیا« با اشاره به فعالیت ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در دولت گذشته 
و برنامه آن در دولت سیزدهم، اظهار داشت: بررسی های ما نشان می داد که طبق دستور 
رهبر معظم انقلاب، کارکرد ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در دولت باید این باشد که 

تعدادی طرح اولویت دار را برای مقاوم سازی اقتصاد به تصویب برساند و دنبال کند.
وی افزود: به عبارتی ماموریتی که برای ستاد هنگام تشکیل آن در نظر گرفته شد این 
بود که اقدامات ویژه، اولویت دار و جهشی که اقتصاد کشور را مقاوم می کند را در دستور 
کار خود قرار دهد. به طور کلی نیز معنی مقاوم شدن اقتصاد این است که اقتصاد کشور 

در برابر تکانه ها کمترین اثرپذیری را نشان دهد و رشد و پیشرفت پایدار داشته باشد.
امینی رعیا بیان داشــت: اما در عمل، دبیرخانه ستاد در سال ۱۳۹۴ در ساختار سازمان 
برنامــه و بودجه قرار گرفت و به همین دلیل عمدتا پروژه هایی که اولویت بودجه ای 
داشت را در مصوبات خود قرار می داد و میان پروژه ها نیز اولویت  بندی نمی کرد. نتیجه 
این شد که ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در مدت سه سال حدود ۴۰۰ پروژه، دستور و 
تکلیف اجرایی برای دستگاه ها تصویب کرد که برخلاف ماموریت اولیه آن بود و با تذکر 
رهبر معظم انقلاب مواجه شد. ایشان در دو مرتبه فرمودند که این اقدامات تعریف شده 

کارهای جاری دستگاه هاست و ارتباطی با اقتصاد مقاومتی ندارد.
مشاور معاون اول رئیس جمهوری در برنامه ثریا ادامه داد: دو سال پس از تاسیس ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی، با انتشار گزارشی مفصل در اندیشکده اقتصاد مقاومتی با 
عنوان »مسیر فرمانده اقتصاد ایران«، عملکرد این ستاد را از نظر انطباق با مقاوم سازی 
اقتصاد ارزیابی کردیم. این گزارش که در آن پروژه های اولویت دار ۱۰ دســتگاه اصلی 
بررســی شده بود، نشان می داد که پروژه های مصوب ستاد عمدتا پروژه های جاری 

دستگاه ها بوده و عموما نیاز به تامین منابع مالی از ناحیه سازمان برنامه و بودجه دارند.
وی خاطرنشان کرد: بازسازی ناوگان اوتوبوس رانی شهرداری ها، کاهش اثرات گرد و 
غبار، ایجاد ظرفیت های جدید هتلینگ و گاز رسانی به ۲۰ روستا، نمونه هایی از این 
پروژه ها بود که در جایگاه خود دارای اهمیت هستند، اما در سطح اولویت یک دستگاه 
و کشور برای مقاوم سازی اقتصاد قرار نمی گیرند و دستگاه ها باید در امور جاری خود به 
آنها رسیدگی کنند. نتیجه ارزیابی عملکرد دستگاه های دولتی نسبت به همین مصوبات، 
میانگین نمره ۱۸ از ۱۰۰ بود؛ یعنی انطباق پروژه های مصوب ستاد فرماندهی با اقتصاد 

مقاومتی تنها ۱۸ درصد بود.
وی تصریح کرد: در سال ۱۳۹۷ وضعیت ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی را به لحاظ 
کارکردی و ســاختاری مورد بررسی مجدد قرار دادیم و خروجی آن را در کتابی تحت 
عنوان »ســتاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی؛ توقف یا تحول« توسط اندیشکده اقتصاد 
مقاومتی منتشر شد. در این بررسی، با همکاری دستگاه ها عملکرد ستاد آسیب شناسی 
شد و ساختار نهادهای مشابه جهانی آن نیز مورد ارزیابی قرار گرفت. در جمع بندی این 
تحقیق به این نتیجه رسیدیم که اولا؛ لازم است ساختار دبیرخانه ستاد تغییر کند چرا 

که وقتی دبیرخانه در ساختار سازمان برنامه و بودجه قرار می گیرد، اولویت تامین منابع 
بودجه ای در آن پررنگ خواهد بود. این در حالی است که ساختار دبیرخانه باید کاملا 
چابک و در معاونت اول ریاست جمهوری که ریاست آن را برعهده دارد، قرار می گرفت 
و مامور به پیگیری مسائل و موانع و تسهیل گری طرح ها می بود. ثانیا؛ تعداد طرح های 
اولویتدار ستاد محدود به پنج تا ۱۰ پروژه شود تا این ستاد با توجه به ظرفیت خود که 
دربردارنده اصل ۱۳۸ قانون اساسی است و مصوبات آن معادل مصوبات هیات وزیران 

است، اجرا و عملیاتی شدن آنها را با رفع موانع موجود پیگیری کند.
امینی رعیا در ادامه گفت: یافته های این تحقیقات عملیاتی و میدانی در اختیار دولت 
وقت قرار داده شد، اما از آن استقبال نشد و ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی رویه خود را 
ادامه داد و نتیجه آن نیز متوقف شدن این ستاد و عدم تحقق اهداف مدنظر برای آن بود.
وی گفت: با روی کار آمدن دولت سیزدهم که رویکرد نگاه به داخل و مقاوم سازی 
اقتصاد را داشت، یافته های تحقیق با متولیان امر در جلسات مختلف به اشتراک گذاشته 
شد. در این دولت از نکات مطرح شده استقبال و مقرر شد تا با کمک گروه های فکری 
و در تعامل با دستگاه های اجرایی، طرح های اولویت دار استخراج شود و به جمع بندی 

برسد و در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی به تصویب برسد.
مشاور معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: در رفت و برگشتی که در مورد طرح ها در 
یک فرآیند کارشناسی با دستگاه های مختلف انجام شد، در نهایت چهار طرح اولویت دار 
از مجموع طرح های مدنظر حول نقشه مقاوم سازی اقتصاد ایران که یک نقشه گسترده 
و منسجم است، انتخاب و با پیشنهاد دستگاه های متولی به تصویب ستاد فرماندهی 

اقتصاد مقاومتی رسید.
محمد امینی رعیا اضافه کرد: مبنای این اولویت بندی و انتخاب طرح ها از میان ده ها 
طرحی که امکان اســتخراج از نقشه مقاوم سازی اقتصاد ایران دارد، در وهله نخست 
شرایط کشور بود که تحریم مهمترین مولفه آن است و باید هر گونه برنامه ریزی مبتنی 
بر آن انجام شود، ثانیا تغییر نظم جهانی و حرکت به سمت نظم جدید در سطح بین الملل 

بوده که رهبر معظم انقلاب نیز بر جایگاه ایران در نظم جدید تاکید دارند.
وی افزود: تحریم ها باعث ایجاد مشکلاتی در حوزه های تجارت خارجی، نظام ارزی، 
فروش نفت و امنیت غذایی شده و از طرفی حرکت نظام بین المللی به سمت نظمی 
جدید باعث ایجاد قطب های جدید اقتصادی شده است که در جهت تضعیف دشمنان 
ایران بوده و نتیجه آن می تواند فراهم شدن فرصت های جدیدی در عرصه تجارت 

خارجی ایران باشد.
مشاور معاون اول رئیس جمهوری گفت: طرح هایی که باید در ستاد فرماندهی اقتصاد 
مقاومتی مبتنی بر این دو مولفه تصویب می شــد، یکی به روزرسانی و بالفعل شدن 
مزیت های بالقوه اقتصادی کشور است. برای مثال نفت برای ایران یک مزیت بالقوه 
است که اگر در زمینه توسعه زنجیره ارزش آن سرمایه گذاری نکنیم، باعث آسیب پذیری 
بیشتر اقتصاد می شود. دومی، توسعه تعاملات هدفمند با شرکای بزرگ اقتصادی مبتنی 

بر این حوزه های قدرت کشور است.
امینی رعیا بیان داشت: خروجی این رویکرد در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی منجر به 
تصویب چهار طرح اولویت دار شامل »جهش کریدور ترانزیتی شمال- جنوب«، »توسعه 
زنجیره ارزش نفت و گاز«، »توسعه نظامات بانکی بین المللی« و »تامین پایدار غذای 
اساسی« شد که در مورد ابعاد، اهمیت و غیره هرکدام از این طرح ها یک گزارش تحلیلی 
مفصل منتشر شده است و امکان نقد و بررسی آن برای کارشناسان و نخبگان هر حوزه 

تخصصی وجود دارد.
مشاور معاون اول رئیس جمهوری گفت: این چهار طرح مهم و راهبردی مستقل از 
یکدیگر نیستند و کاملا منسجم و مرتبط هستند و برای اثرگذاری آنها لازم است به 
صورت همزمان اجرایی شود. همچنین این طرح ها برُش بین المللی نیز دارند و در تعامل 
هدفمند با کشورهای منطقه و کشورهایی مثل چین و روسیه و عراق می توان بسته ای 
بر آمده از این طرحها را استخراج کرد تا تعاملات بین المللی مبتنی بر یک نقشه کلان 
و به صورت برنامه ریزی شده و هدفمند دنبال شود و این کار نیز در حال پیگیری است.
امینی رعیا گفت: تعریف ما از اقتصاد مقاومتی یک الگوی حکمرانی اقتصادی است؛ به 
این معنا که سیاست ها، قوانین، قواعد و اقدامات به گونه ای طراحی شود که اقتصاد با 
کمترین اثرپذیری از تکانه های داخلی و خارجی، رشد و پیشرفت پایدار داشته باشد. در 
چنین تعریفی، دولت لازم است متناسب با هر حوزه اقدام به قاعده گذاری، بسترسازی 
)ایجاد زیرساخت( یا تسهیلگری )در اجرای پروژه ها و فعالیت ها( انجام دهد. طرح های 
ســتاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی نیز جمع موارد ذکر شده است و همه آنها را شامل 
می شود و وظیفه ستاد هم پیشبرد و تسهیل گری و رفع موانع آنها تا حصول نتیجه است.

وحید شقاقی شهری، کارشناس اقتصادی و عضو هیئت علمی 
دانشــگاه خوارزمی در گفت وگو با روزنامه اقتصادی امروز در 
خصوص افول جایــگاه دلار در مبادلات تجاری گفت: موضوع 
استفاده از ارزهای ملی برای تجارت خارجی با بالا گرفتن شدت 
تحریم های آمریکا علیه ایران و برخی کشــورها در سال های 
اخیر مطرح شده است، به نحوی که برخی کشورها برای خارج 
شدن از محدودیت های تحریمی دلار مایل به برقراری ارتباطات 
دو جانبه یا چند جانبه با ارزهای ملی هم هستند اما تحقق این 
موضوع وابسته به مسئله مهمی به نام تراز بودن صادرات واردات 

و دو طرفه بودن معاملات تجاری بین کشورهاست.
وحید شقاقی شهری خاطر نشــان کرد: برای مثال اگر قرار است ما با یک 
کشور همسایه و منطقه تجارت بر پایه ارزهای ملی داشته باشیم، باید سطح 
تجارت اعم از واردات و صادرات بالا باشد، ضمن اینکه یک طرف از این موضوع 
 بهره مند نشود، بلکه هر دو کشور به نحو خوبی از وضعیت پیش آمده بهره مند

 شوند.
این کارشناس اقتصادی افزود: به این معنا که سهم واردات نسبت به صادرات 
دو کشور عدد معنی داری باشد یعنی ما از یک کشور در همسایگی یا در منطقه 
۵ میلیارد دلار واردات داشته باشــیم در حالی که صادرات ما برای مثال ۱۰۰ 
میلیون دلار باشد، وقتی تفاوت زیاد باشد قطعاً این روابط تجاری به سرعت از بین 
می رود. روان بودن تجارت بین دو کشور مقوله بسیار مهمی است که کشورهایی 

که مایل به تجارت بدون دلار و با ارز ملی خود هستند به آن توجه کنند.
وحید شقاقی شهری ادامه داد: مسئله مهم دیگری که تسهیل کننده تجارت 
خارجی بین دو کشور بر اساس ارزهای دو کشوراست تفاهم بانک های مرکزی 
دو یا چند کشور برای همکاری در چنین طرحی است. در صورتی که بانک های 
مرکزی دو کشور در این موضوع به تفاهم برسند می توان پذیرفت تجارت بین 

کشورها مبتنی بر پول  های ملی آن ها انجام شدنی است.
وحید شــقاقی شهری، کارشــناس اقتصادی و عضو هیئت علمی دانشگاه 
خوارزمــی در پایان گفت وگو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: در غیر این 
صورت، اگر توازن تجاری حاکم نباشــد و پشتیبان تجاری وجود نداشته باشد 

پیمان های پولی دو یا چند جانبه به شکست منجر می شود.

وحید شقاقی شهری، کارشناس اقتصادی در گفت وگو  با »امروز«:»امروز« در مورد  ضرورت به روزرسانی قدرت اقتصادی کشور گزارش می دهد  

 چگونه می توانیم از ارزهای ملیدلایل اثرپذیری مردم از تکانه های داخلی و خارجی
 برای تجارت خارجی استفاده کنیم؟

گفت وگوی  امروزگزارش  امروز

مشکلات داروســازان از زمانی شروع شد که نرخ ارز ترجیحی برای 
واردات دارو به کشــورمان بدون هیچ گونه زیرساختی حذف شد و از 
آن زمان به بعد شاهد کمبود داروهای خاص و گرانی داروهای عمومی 

هستیم.
موضوع گرانی دارو به عنوان یکی از مهمترین موضوعات روز همچنان در رســانه ها 
از سوی کارشناسان مختلف مورد بحث قرار می گیرد و این اتفاق در شرایطی است که 
باید در حوزه دارو به منظور تسهیل و رسیدگی به بیماران شرایط تهیه دارو و ارزانی آن 
همواره به عنوان یک ملاک مهم مطرح بوده است. گرانی دارو موضوع مهمی است که 
از زمان حذف ارز ترجیحی برای واردات برخی داروها به کشور کلید خورد ولی گرانی ۵۰تا 
۲۰۰درصدی داروهای متعدد در بازار به نوعی افکار عمومی را با این سوال مهم مواجه 
کرده اســت که چرا باید قیمت داروهای مختلف و موردنیاز بیماران در کمتر از یکسال 

گذشته، افزایشی افسارگسیخته را تجربه کند؟
حمایت بیمه از مردم در برابر گرانی دارو

مرتضی خیرآبادی، عضو هیئت مدیره سندیکای صاحبان صنایع دارویی کشور با اشاره به 
اینکه نقش بیمه ها برای حمایت از بیماران اهمیت بالایی دارد، گفت: بیمه های درمانی باید 
به بیماران با افزایش قیمت بیش از ۳۰۰۰ قلم دارو با پرداخت سهم خود به تناسب، کمک 
کنند.وی گفت: بیش از ۱۵ هزار قلم از تجهیزات پزشکی در سال ۱۴۰۲ با افزایش ۳۰ تا 
۱۲۰ درصدی قیمت روبرو بوده اند که باید بیمه های درمانی برای کمک به بیماران در 
پرداخت هزینه ها وارد میدان شوند.خیرآبادی خواستار گسترده شدن چتر بیمه ها به منظور 
حمایت از بیماران در پرداخت هزینه ها شد و تصریح کرد: برای اینکه بیمه چتر حمایتی خود 
را گسترده تر کنند باید دولت و مجلس با همدلی و همکاری یکدیگر قدم های مهمتری 
بردارند.خیرآبادی اضافه کرد: با توجه به اینکه قیمت دارو در سال ۱۴۰۲ برای بسیاری از 
مردم به نوعی گران تر از حد معمول شده است باید به این موضوع مهم اشاره کرد که اگر 
دولت بخواهد هزینه درمانی برای مردم آزاد محاسبه کرده و چتر بیمه ها را گسترده نکند 
شاهد وارد شدن آسیب شدیدی به مردم به لحاظ کمبود دارو خواهیم بود.وی خواستار 
در نظر گرفتن تسهیلات دارویی ویژه از سوی دولت و مجلس برای قشرهای ضعیف 
جامعه شد و تاکید کرد: نباید از ذکر این نکته مهم غافل شد که سلامت جامعه و قشرهای 
مختلف مردم اهمیت بالایی دارد و در نظر گرفتن تسهیلات مالی به منظور تسهیل در 
واردات داروهای خاص و رســاندن ارزان آن به دست مردم باید در اولویت برنامه های 

مسئولان وزارت بهداشت و درمان باشد.
تبعات حذف ارز ترجیحی برای داروسازان

ســیدعلی فاطمی،نائب رئیس انجمن داروسازان کشور با اشــاره به اینکه حذف ارز 
ترجیحی همراه افزایش نرخ تورم قیمت داروهای مختلف در بازار را تا ۷ برابر گران کرده 
است،گفت: بار مالی خرید دارو در سال ۱۴۰۲ همچنان بر دوش مردم است و این اتفاق 
در حالی است که بیمه ها همچنان از گستردگی چتر حمایتی به نفع بیماران تفره می روند.
فاطمی افزود: تولید دارو در داخل کشور نیازمند تامین مواد اولیه از خارج کشور که با نرخ 
دلار ۵۳ هزار تومان شرکت های بسیار کمی شروع به خرید مواد اولیه از خارج از کشور 
کرده اند و این اتفاق در حالی رخ داده است که بسیاری از شرکت های تولیدکننده دارو در 
داخل کشور به دنبال کسب تکنولوژی لازم به منظور ساخت مواد اولیه دارویی هستند 
که امر بسیار سخت و سنگینی است.به گزارش بازار، نایب رئیس انجمن داروسازان کشور 
تصریح کرد: مشکلات داروسازان از زمانی شروع شد که نرخ ارز ترجیحی برای واردات 
دارو به کشورمان بدون هیچ گونه زیرساختی حذف شد و از آن زمان به بعد شاهد کمبود 
داروهای خاص در بازار و به دنبال آن گرانی داروهای عمومی بودیم.فاطمی اضافه کرد: 
برای ســال ۱۴۰۲ بیش از ۵۰ درصد نرخ تورم پیش بینی است که باید منتظر افزایش 
قیمت چندین مرحله ای قیمت دارو باشیم و تحقق این موضوع به معنی حذف برخی از 
قشرهای مردم به منظور تامین داروهای خاص و عمومی در بازار است.نایب رئیس انجمن 
داروسازان کشور گفت: نباید از ذکر این نکته مهم غافل شویم که داروسازان ایرانی زمانی 
می توانند نیازهای داخل کشور را تامین و حتی به صادرات اقلام دارویی بپردازند که تامین 
مواد اولیه برای آنها آسان باشد اما در زمانی که کشور با تورم ۵۰ درصدی روبروست و از 
طرف دیگر هم مواد اولیه موردنیاز داروسازان باید با نرخ دلار ۵۳ هزار تومانی وارد کشور 
به طور قطع نباید از داروساز این انتظار را داشت که داروی تولیدی خود را با ضرر در بازار 
به فروش برســاند.وی افزود: صنعت دارو طی سال های اخیر پیشرفت مهمی در حوزه 
ساخت داروهای انحصاری در کشورهای پیشرفته و توسعه یافته جهان داشته است ولی از 
نظر حمایت های دولتی صنایع دارویی در ایران همچنان مظلوم هستند و نیازمند نگاه ای 
ویژه و فراتر از وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی هستند.فاطمی تاکیدکرد: در 
شرایط کنونی بیمه ها و دولت می توانند نقش مهمی برای کاهش هزینه های دارویی 
مردم داشــته باشند که باید سازوکار جدیدی برای ایجاد روابط عادلانه مالی بین مردم، 

بیمه ها و دولت ایجاد شود.

 بسته تر شدن چتر حمایتی بیمه ها در وبای گرانی سلامت!

پذیری مردم از  دلایل اثر
تکانه های داخلی و خارجی

 تشکیل وزارت بازرگانی
 7000 میلیارد  تومان هزینه دارد
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افزایش افزایش 77 برابری نرخ برخی از داروها برابری نرخ برخی از داروها

معاون دفتر تخصصی صنایع خودرو وزارت صمت:

وزرسانی قدرت اقتصادی کشور گزارش می دهد   ورت به ر وز«  در مورد  ضر »امر

  بسته تر شدن چتر حمایتی بیمه ها   بسته تر شدن چتر حمایتی بیمه ها 
در  وبای گرانی سلامت!در  وبای گرانی سلامت!

 صفحه 2 صفحه 3

وام مسکن به 
550میلیون تومان می رسد

حذف فیش حقوقی 
بازنشستگان از سامانه!

در چند سال اخیر و با شدت یافتن تحریم های یک جانبه 
و غیرانسانی غرب علیه جمهوری اسلامی ایران با هدف 
متوقف کردن برنامه های صلح آمیز هسته ای ایران، واژه ی 
جدید »اقتصاد مقاومتی« به ادبیات اقتصادی کشور اضافه 
و به فراخور حال و روز اقتصاد کشــورمان مورد بحث قرار 
گرفته است. این واژه اولین بار در دیدار کارآفرینان با مقام 
معظم رهبری در شهریور سال ۱۳۸۹ مطرح شد و در همین 
دیدار، رهبر انقلاب »اقتصاد مقاومتی« را معنا و مفهومی از 
کارآفرینی معرفی و برای نیاز اساسی کشور به کارآفرینی 
نیز دو دلیل »فشار اقتصادی دشمنان« و »آمادگی کشور 
برایی جهش« را معرفــی کردند.رهبر انقلاب در تبیین 
اقتصاد مقاومتی فرمودند: در زمینه ی مســائل اقتصادی، 
»اقتصاد تهاجمی« را مطرح کردند؛ عیبی ندارد. بنده فکر 
اقتصاد تهاجمی را نکردم. اگر واقعاً یک تبیین دانشگاهی و 
آکادمیک نسبت به اقتصاد تهاجمی - به قول ایشان، مکمل 

اقتصاد مقاومتی - وجود دارد، چه...

بالاترین افت تاریخی بورس، امروز رقم خورد و به زبان 
دیگر ۵۳۳ هزار میلیارد تومان از دارایی مردم امروز دود شد 
و به هوا رفت و اگر روز گذشــته را نیز به حساب آوریم، 
در دو روز اخیــر نزدیک به هزار هزار میلیارد تومان یا به 
عبارت دقیق ۹۴۳ هزار میلیارد تومان دارایی ۵۰ میلیون 

نفر سهام دار از میان رفت.
در طول تاریخ بورس دو افت دیگر بالای ۵ درصد نیز 
رقم خورده است؛ در تاریخ یکم مرداد ماه ۱۳۸۷ شاخص 
بــورس ۵.۳ افت کرد و حدود ۳ هــزار میلیارد تومان از 
دارایی های مردم را از میان برد و در تاریخ ۲۶ اســفند ماه 
۱۳۹۶ نیز شاخص بورس ۵.۶ درصد افت کرد که ۲۶ هزار 
میلیارد تومان از دارایی های مردم را تحت تاثیر قرار داد و 
این سومین کاهش بالای ۵ درصد است اما از نظر مبلغی 
بالاترین در تاریخ بورس بوده است. هیچ شوک سیاسی و 
اقتصادی به بازار وارد نشده است که در نتیجه آن این افت 

چشمگیر رقم بخورد، بلکه...

اقتصاد ارزشی

پشت پرده ریزش بورس چیست؟

 سرمقاله امروز

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 مصطفی صفاری-کارشناس بازار سرمایه

دولت آب در هاون می کوبد

  صفحه 1

چگونه می توانیم از ارزهای ملی برای 
تجارت خارجی استفاده کنیم؟
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